
   
                                 DETERMINAZIONE N. 227 DEL 09/03/2017 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC FARMACIA OSPEDALIERA 
 

Direttore f.f. Dott.ssa Anna Pingitore 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA BIOTRONIK ITALIA S.p.A. – 
SOPRAVVENIENZA PASSIVA – ESERCIZIO 2016 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 227 DEL 09/03/2017 
 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC FARMACIA OSPEDALIERA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
Data, 09 marzo 2017                                                       Il Direttore f.f. 
                                                                           SOC FARMACIA OSPEDALIERA 
                                                                          Responsabile del Procedimento 
                                                                                Dott.ssa Anna Pingitore 

 
 
 

 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 227 DEL 09/03/2017 
 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE SOC FARMACIA OSPEDALIERA 
 
Considerato che: 
 
con determina della SOC Forniture e Logistica n. 979 del 13 agosto 2014 sono stati 
affidati, mediante procedura negoziata, per un periodo biennale fino al 12-08-2016, le 
forniture all’azienda di presidi e strumentario chirurgico a listino a ditte diverse 
 
la ditta BIOTRONIK ITALIA S.p.A. è risultata affidataria dei listini di: 

- interventistica vascolare periferica 
- interventistica vascolare coronarica 

 
a seguito di detto affidamento la ditta in argomento ha consegnato all’Azienda in 
contratto estimatorio, fra gli altri: 
- gli stent auto espandibili NITINOL PULSAR cod. 379881 – codice ASL VCO 132297 
- gli stent con palloncino auto spendibile DYNAMIC codice 350123 – codice ASL VCO 

132299 
- gli introduttori FORTRESS STRAIGHT codice 386594 – codice ASL VCO 132298 
 
con l’applicativo OLIAMM APPROVVIGIONAMENTI sono stati emessi dalla scrivente 
struttura ordini di acquisto relativamente ai summenzionati prodotti in base alla 
comunicazioni di impianto pervenute da parte strutture competenti dei Presidi 
ospedalieri di Verbania e Domodossola anche al fine del reintegro del contratto 
estimatorio stesso 
 
in particolare in data 30-10-2015, a seguito di una comunicazione di impianto da parte 
della SOC Radiodiagnostica del Presidio Ospedaliero di Domodossola, è stato emesso 
l’ordine di acquisto n. VA-2015-2401 avente per oggetto i prodotti su elencati. Per 
errore sull’introduttore codice ASL 132298 è stata calcolata l’IVA al 4 % invece che al 
22% inoltre all’atto del ricevimento dell’ordine detto introduttore, che risulta consegnato 
dalla ditta all’Azienda con documento di trasporto n. 6135397 del 04-09-2015, non è 
stato ricevuto pur essendo inserito nella comunicazione di impianto. 
 
La ditta BIOTRONIK ITALIA S.p.A. a fronte di tale impianto ha emesso la fattura n. 
0537090338 del 09-11-2015 – prot. ASL VCO tipo FE 26564 del 13-12-2015 – di € 
1.456,80 00 (IVA inclusa). 
 
Dovendo quindi procedere alla liquidazione della citata fattura, avendone verificata la 
correttezza, non essendo l’importo di € 146,40 ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 
1 – Esercizio 2015, occorre procedere alla liquidazione delle stesse quali sopravvenienze 
passive – Esercizio 2016. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 227 DEL 09/03/2017 
 

4 di 5 

 
 

DETERMINA 
 
1°) Di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione come 
sopravvenienza passiva Esercizio 2016, dell’importo di € 146,40 di cui alla fattura n. 
0537090338 del 09-11-2015 – prot. ASL VCO tipo FE 26564 del 13-12-2015 – di € 
1.456,80 00 (IVA 4% inclusa) emessa dalla ditta BIOTRONIK ITALIA S.P.A. - quale 
importo non ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 1 – Esercizio 2015 mediante 
imputazione all’Autorizzazione 38 – Conto Economico 3.25.04.34 – Subimpegno 15 
come da ordine n. VA/2874 del 30-12-2016. 
 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
 
                                                     IL DIRETTORE f.f. SOC FARMACIA OSPEDALIERA 
                                                                    Responsabile del Procedimento 
                                                                           Dott.ssa Anna Pingitore 
 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                 DETERMINAZIONE N. 227 DEL 09/03/2017 
 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

 DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

 GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

 FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.   GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 

http://www.aslvco.it/

